Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вослебовская средняя общеобразовательная школа»

Скопинского муниципального района
Рязанской области

ПРИКАЗ
31.08.2022 г № 1 3 4

О назначении ответственных за
обработку персональных данных

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27
июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», других действующих
нормативно - правовых актов РФ, в целях обеспечения соблюдения трудового
законодательства,-в связи с началом нового 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить в МБОУ «Вослебовская СОШ» ответственными за работу с
персональными данными и организацию обработки в информационных системах
персональных данных заместителя директора школы по УВР Захарову О.В. и .
системного администратора Черных А.Н.
2. Доступ к обработке персональных данных лицам, ответственным за обработку
персональных данных, осуществлять на основании Положения о разграничении
прав доступа к обрабатываемым персональным данным..
3. Утвердить Перечень лиц, персонально ответственных за организацию работ с
персональными данными и перечень персональных данных, обрабатываемых в
МБОУ «Вослебовская СОШ» (Приложение № 1).
4. Утвердить Перечень лиц (организаций), имеющих доступ к персональным
данным сотрудников и обучаю
№2).
5. Контроль за исполнением н

Директор школы

иказом ознакомле
Абашкина Т.И.
Беляев Б.Б.
Еремина Г. А.
Захарова О.В.
Корякина Н.И.
Ларина Е.А.
Мигачева И. А.

Адексашева О.Г.
бруноваН.С.

Жирков А.А.
tv Истомина О.Н.

Котова И.Н.
« у й ^^ЛюФт Т.Н.

Месткомская С. А

рслебовская СОШ» (Приложение

ставляю за собой.

Новикова

Афонина С.В.
ерасимова А. А.
уравлева В.В.

Карелина Е.Н.
Кузнецова О.В.
Малашина Т.А.
Новикова М.В.
Орлов Н.Е.Овинников Г.И. Овинникова Т.Е.

Павлова Е.А. Семенова Е.А. ^ 7 7 —Семенченко Л.И.
Слетова Н.П. ^0 ^ > Сычёва Л. А.
Федюкина Е.А .у^^йгЧерных А.Н.

Улитина Н.А.

Приложение №2
к приказу № 134 от 31.08. 2022 года

Перечень лиц (организаций),
имеющих доступ к персональным данным

сотрудников и обучающихся.

1. Министерство образования и молодежной политики Рязанской области
2. Управление образования и молодежной политики муниципального

образования -  Скопинский муниципальный район
3. Администрация муниципального образования -  Скопинский

муниципальный район Рязанской области
4. Пенсионный фонд Скопинского района
5. Прокуратура Скопинского района
6. Комиссия по делам несовершеннолетних и ЗП администрации

Скопинского района
7. Военный комиссариат по городу Скопину, Скопинскому и

Милославскому району Рязанской области
8. ГБУ Рязанской области «Скопинский ММЦ».
9. МО МВД России «Скопинский»
10. ГКУ РО управление социальной защиты населения Рязанской области

Отдел по Милославскому и Скопинскому районам.